
إدارة كفـؤة  للشراء والمخزون الحكومي الإلكتروني  وفق افضل المعايير العالمية .

 تسعى دائـرة اللوازم العامـة الى تأمين الـوزارات والـدوائر الحكوميـة بإحتياجاتها من السلع والخدمات ضمـن الجـودة
والسعر والوقت المناسب و بما يضمن قيام الوزارات و الدوائر الحكومية بمهامها و وظائفها و ذلك من خلال  كوادر

بشرية مؤهلة ، و تعزيز الشراكة الإستراتيجية  مع الجهات ذات العلاقة  باستخدام افضل التقنيات و الاساليب  الحديثة في
عملية الشراء و التخزين.

أنشئت مديرية متخصصة بادارة اللوازم  بموجب نظام التنظيم الاداري  لوزارة المالية رقم(25)  لسنة 1972 ، وفي عام
1976  أصبحت دائرة اللوازم العامة دائرة مستقلة ترتبط ادارتها بوزير المالية  و في عام 1978 صدر نظام اللوازم

العامة رقم (37) لسنة 1978  ، اما في عام 1992 فقد إتسع نطاق  الشراء الحكومي وازدادت اهميته وقد تطلب الامر 
اعداد نظام لوازم جديد صدر تحت رقم (32) لسنة  1993

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 1505  وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة 

تطـوير التشريعات و رسم السياسة العـامـة لإدارة  اللـوازم و بمـا يتوافـق مع المستجدات المحلية و الاقليمية  و العـالمية بتقديم الرأي
والمشورة للوزارات و الدوائر في مجال إدارة اللوازم .

تأمين احتياجات الوزارات والدوائر الحكومية من اللوازم و خدمات صيانتها والتأمين عليها بجودة عالية وبأسعار مناسبة وفي الوقت
المناسب .

حسن  استغلال  وإدارة المخزون الحكومي لتحقيق خفض في فاتورة الشراء الحكومي و المساهمة في الحد من عجز الموازنة العامة
والتحقق من الحاجة الفعلية للشراء .

الاسهام  في توفير قاعدة معلومـات خاصة باللـوازم ومواصفـاتهـا وترميزهـا ،و اصدار وثائـق تشكل مرجعيـة علمية للبـاحثين
والمهتمين في هـذا المضمـار ،و انشاء قاعدة بيانات عن العمليات الشرائية و سجل تاريخي للموردين و لأسعار  اللوازم و الخدمات.

الاحتفاظ  بمواصفات قياسية للوازم ذات الاستعمال  المشترك و المتكرر .
الرقابة على اللوازم و حسن  استخدامها بإجراء  جرد للوازم لدى  الوزارات و الدوائر كلما وجدت دائرة اللوازم العامة ضرورة لذلك .

تزويد الوزارات و الدوائر الحكومية بالقرطاسية و المطبوعات و النماذج المالية من خلال  المستودعات المركزية في الدائرة .
تزويد الوزارات و الدوائر الحكومية باللوازم الفائضة و الراكدة  الصالحة للإستعمال  .

المساهمه في تحفيز الاقتصاد  الوطني والتنمية المستدامة .
مأسسة عملية الاصلاح   و التطوير و التحديث في إدارة اللوازم .

المساهمة في الحد من عجز  الموازنة العامة و ضبط النفقات العامة .

العمل على موائمة التشريعات النافذة لتتماشى مع مستجدات ومتطلبات التجارة الإلكترونية  والشراء  الحكومي الإلكتروني  والمخزون
الحكومي الإلكتروني  .

ارتفـاع الكلف  الماليـة لإستخدام  شبكـة الإنترنت  الـدولـية و التي تؤدي الى وجـود  فجـوة رقميـة للتعامـل مع الحكومـة الإلكترونيـة 
وعلى وجـه الخصوص الشراء و التجارة الإلكترونية  .

قلة الفرص المتاحة للتمكين و بناء القدرات الذاتية لموظفي دائرة اللوازم العامة و وحدات اللوازم في الوزارات و الدوائر الحكومية  .
نقص الكوادر و المعدات الفنية و زيادة درجة تمكين العاملين في قطاعي الشراء و المخزون الحكومي في الوزارات و الدوائر

الحكومية .
ضرورة توفر شهادات رقمية و تواقيع الكترونية سواء للمناقصين أو العاملين في الوزارات و الدوائر الحكومية مع القطاع المصرفي .

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-

-

-

-

-
-
-
-

-
-
-

-

-

-
-

-

الاطار  القانوني :نظـام اللـوازم رقـم (32)  لسنـة 1993 وتعديلاته  ، والتعليمات الصادرة بموجبه.



 1 -  ضبط عمليات الشراء الحكومي
وتأمين ما تحتاجه الوزارات والدوائر

الحكومية وفق نظام اللوازم المعمول به

  نسبة  طلبات الشراء المنجزة من اجمالي الطلبات
الواردة الى  الدائرة

   توفير مبالغ على خزينة الدولة  / مليون دينار

1

2

2013

2013

93%

10

90%

9

93%

10

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

202020212022القيمة

القيمة
المستهدفة

2019 2018

القيمة
الفعلية

الفصل : 1505  وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة 

1
2
3

4
5

شراء المستهلكات والمستلزمات الطبية /مليون دينار.
شراء الأجهزة  والمعدات الطبية /مليون دينار.

شراء التجهيزات الميكانيكية (مركبات وآليات وإطارات
وقطع غيار وزيوت)/ مليون دينار.

شراء التجهيزات و والأنظمة  الألكترونية/مليون/دينار) 
شراء التجهيزات المكتبية والعقود الدورية و خدمات

متنوعه/مليون /دينار.

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

29.5 
1.7 
6.8 

10.8 
32.4 

25 
6.3 
6.2 

8.4 
49.4 

18.1 
5.6 
5.5 

6.6 
32.7 

18.8 
10.2 
1.1 

3.2 
28 

0 
0 
0 

0 
0 

20162017201820192020

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف الأخرى 
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف اشرافية قيادية
 وظائف هندسية

 وظائف فنية
 وظائف اخرى(محاسب,اداري)

 ضابط شراء  ، باحث,مدقق
 وظائف اعمال الخدمات الادارية 

 وظائف اعمال الكهرباء

26
4

27
2

19
19
2

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2020

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2018 2019 2020

91%

9

تقييم ذاتي 
اولي

2019

  

9
1
11
1
3
2
0

35
5
38
3
22
21
2

26
4
16
3
17
17
3

9
1

18
1
8
2
0

35
5
34
4
25
19
3

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

99271268639125000

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

89220524332911355348166563703441187000000 كلفة الرواتب   

2019 2018



2111
2121
2211
2821
3112

2211
3112

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة واليات ومعدات

  استخدام السلع والخدمات

   أجهزة واليات ومعدات

1,143,000 

100,000 

430,000 

14,000 

10,000 

10,000 

90,000 

1,087,000 

100,000 

426,000 

14,000 

10,000 

10,000 

80,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
1,697,000 1,637,000 0 0 0 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 1505-  وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    100,000 90,000 0 0 0
  خزينة     0 0 0 90,000 100,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2019 20192021 20202022

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    0 0 0 1,727,000 1,797,000

فعلي
2018

1,043,091 

92,443 

391,368 

12,720 

9,989 

69,877 

108,680 

1,549,611 

178,557 

178,557 

1,728,168 

2018 2019 2020 20212019
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2022
تأشيري

 للسنوات 2018 - 2022



تقديم الدعم والمسانده والتوجيه والخدمات لكافة المديريات في الدائرة .

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة2601

درجة رضا المتعاملين مع الدائرة  من القطاع العام
درجة رضا المتعاملين مع الدائرة  من القطاع الخاص
نسبة الموظفين المؤهلين من إجمالي  عدد الموظفين

1
2
3

2013
2013
2013

85%
75%
70%

90%
85%
85%

95%
94%
90%

 1,697,000 1,637,000 0 0 0  الخدمات الإدارية  والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,697,000 1,637,000 0 0 0    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 1,697,000 1,637,000 0 0 0مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1505 -  وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة  موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

ضبط عمليات الشراء الحكومي وتأمين ما تحتاجه الوزارات والدوائر الحكومية وفق نظام اللوازم المعمول به .
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1ـ  مديرية الشؤون الادارية  والمالية .
2- مديرية المعلومات.

3- مديرية التطوير والتدريب.
4- مديرية الرقابة الداخلية

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

ـ إعداد خطة تدريبية لموظفي الدائرة وتأهيلهم .
ـ حوسبة أعمال الدائرة .
ـ إعداد التقريرالسنوي .

- استقبال الملاحظات  و الشكاوي و العمل على حلها بكل شفافية و مسؤولية .
- تطوير العمل و نشر المعرفة .

- تسريع و تحسين نوعية الخدمات التي تقدمها الدائرة من خلال  مركز خدمة الجمهور .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2019 بنحو ( 125 ) موظفا  منهم ( 86 ) ذكور و ( 39 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,549,611 

فعلي

1,549,611 

0 
0 

1,549,611 

2018

90%
90%
90%

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



تزويد الوزارات والدوائر الحكومية من اللوازم والخدمات والتامين عليها بجودة عالية , وحسن استغلال  هذه اللوازم وادارتها من خلال  استخدام الوسائل التكنولوجية
وانظمة المعلومات.

 برنامج إدارة وتنظيم الشراء والمخزون2605

 نسبة الاعتراضات  على قرارات الاحالة  المبدئية
نسبة الاعتراضات  على مواصفات  و شروط العطاءات

  درجة وضوح  معايير و إجراءات الشراء
المدة التي يستغرقها إحالة العطاء / يوم  عمل

نسبة السلع الفائضة التي تم تعميمها ما بين الوزارات و الدوائر
الحكومية عن طريق دائرة اللوازم العامة

1
2
3
4
5

2013
2013
2013
2013
2013

35%
35%
85%
90

40%

25%
20%
90%
70

65%

15%
15%
95%
50

70%

  مساهمة دوائر الشراء المركزية في نظام005 100,000 90,000 0 0 0
الشراء الإلكتروني 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 100,000 90,000 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 100,000 90,000 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 100,000 90,000 0 0 0مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1505 -  وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة  موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

ضبط عمليات الشراء الحكومي وتأمين ما تحتاجه الوزارات و الدوائر الحكومية وفق نظام اللوازم المعمول به .
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

 1ـ مديرية متابعة المشاريع الإستراتيجية  .
 2ـ مديرية شراء الاجهزة  والمستلزمات الطبية.

 3- مديرية شراء التجهيزات الميكانيكية والمكتبية .
4-مديرية المستودعات المركزية.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

ـ تخفيض فاتورة الشراء الحكومي من خلال  تدوير اللوازم الفائضة والراكدة ومعرفة الموجود العام للمخزون الحكومي في كافة الوزارات والدوائرالحكومية .
ـ الرقابة على اللوازم ومدى الاستفادة  منها .

ـ تقليل الوقت والجهد والكلفة عند تأمين احتياجات الوزارات والدوائر من اللوازم والخدمات .
ـ زيادة كفاءة  الانجاز  في الشراء والتخزين و الرقابة المركزية على الشراء و المخزون .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ البرنامج من خلال  الكادر الوظيفي للدائرة.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

178,557 

فعلي

0 
178,557 

178,557 
178,557 

2018

27.5%
7%
95%
50

70%

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج إدارة وتنظيم الشراء والمخزون حسب الانشطة  والمشاريع 



( بالدينار )

1549611
1549611
1549611

178557
178557
178557

2601

2605

601

005

  الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مساهمة دوائر الشراء المركزية في نظام الشراء الإلكتروني 
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

1697000
1697000
1697000

100000
100000
100000

1637000
1637000
1637000

90000
90000
90000

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

مقدر

مقدر

2020

2020

تأشيري

تأشيري

2021

2021

تأشيري

تأشيري

2022

2022

البرنامج

البرنامج

2019

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2018

2018

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  1505   وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة 

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2018 - 2022

 وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة 1505

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
214

305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع  الفصل    

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202020212022
اعادة تقدير

2019
مقدر
2019

77000
170000

14000
188000

17000
177000

33000
13000

340000
58000

100000

215000
5000
4000

65000
8000
5000
2000
1000

60000
0

20000
3000

38000

14000

10000

90000
178000

33000
188000

18000
186000

39000
13000

340000
58000

100000

215000
5000
4000

65000
8000
5000
3000
2000

60000
0

20000
3000

40000

14000

10000

1087000

100000

426000

14000

10000

1143000

100000

430000

14000

10000

1637000

84634
170342

31104
172635

16600
170341

32325
9560

317182
38368

92443

214714
4961
3091

65793
13655

5956
925

1192
38713

500
19997

1895
19976

12720

9989

1697000

1043091

92443

391368

12720

9989

1549611

فعلي
2018



( بالدينار ) وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة 1505
الإدارة  والخدمات المساندة2601

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
214

305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0

الفصل :
البرنامج  

001
002

000
001
008
013

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  الحفلات  والضيافة

  الاعلانات   والاشتراكات 
  عقود خدمات وأمن وحراسة

000 مجموع البرنامج    

000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

77000
170000

14000
188000

17000
177000

33000
13000

340000
58000

100000

215000
5000
4000

65000
8000

5000
2000
1000

60000
0

20000
3000

38000

14000

10000

90000
178000

33000
188000

18000
186000

39000
13000

340000
58000

100000

215000
5000
4000

65000
8000

5000
3000
2000

60000
0

20000
3000

40000

14000

10000

3000
5000

0
2000

20000
16000

3000
5000

0
3000

20000
17000

1087000

100000

426000

14000

10000

1143000

100000

430000

14000

10000

1637000 1697000

1637000 1697000

فعلي
2018

84634
170342

31104
172635

16600
170341

32325
9560

317182
38368

92443

214714
4961
3091

65793
13655

5956
925

1192
38713

500
19997

1895
19976

12720

9989

8000
5655

19976
0
0
0

1043091

92443

391368

12720

9989

1549611

1549611

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

000 1637000مجموع النشاط      1697000 1549611



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2018 - 2022

 وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة 1505

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0

0

0

0

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   
000 مجموع  الفصل   

202020212022

10000

80000

10000

90000

اعادة تقدير 
2019

مقدر
2019

10000

80000

10000

90000

90000 100000

فعلي
2018

69877

108680

69877

108680

178557



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة 1505
 إدارة وتنظيم الشراء والمخزون2605

  005     مساهمة دوائر الشراء المركزية في نظام الشراء الإلكتروني المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

035

001

 دعم اداري وفني

 أجهزة حاسوب وتوابعه

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202020212022البند

0 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

10000

80000

10000

90000

10000

80000

10000

90000

90000 100000

90000 100000

90000 100000

69877

108680

69877

108680

فعلي
2018

178557

178557

178557
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